АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕГУЛЬДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2020                                        Тегульдет                                                         № 17
О стоимости   гарантированного перечня услуг по погребению

            В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», законом Томской области от 12 января 2005 года № 6-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Томской области», распоряжением Администрации Томской области от 15 октября 2015 года № 761-ра «Об организации согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

         1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, согласно приложению 1.
         2. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному  перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, а также умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки, согласно приложению 2.

         3. Постановление    Администрации    Тегульдетского сельского поселения от 30 января 2019 года № 7 «О стоимости гарантированного перечня услуг по погребению» признать утратившим силу.

         4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2020 года.

         5. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном бюллетене Совета и Администрации Тегульдетского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

        6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тегульдетского

сельского поселения                                                                                     В.С.Житник
В дело 02-02
Исп. Дима Татьяна Ивановна
(38246)2-15-42

Приложение 1

  к постановлению Администрации
Тегульдетского сельского поселения
от 29.01.2020 № 17
Стоимость услуг

предоставляемых согласно гарантированному   перечню   услуг
по   погребению супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего
	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	147

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2268

	2.1.
	Гроб (обитый)
	1681

	2.2.
	Доставка похоронных принадлежностей
	587

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1307

	4.
	Погребение
	4240

	4.1.
	Могила
	2473

	4.2.
	Захоронение
	331

	4.3.
	Памятник (с табличкой)
	1436

	5.
	ИТОГО:
	7962

Приложение 2

к постановлению Администрации

Тегульдетского сельского поселения

от 29.01.2020 № 17
Стоимость услуг

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, а также умерших, личность которых не установлена
органами внутренних дел в определенные законодательством
Российской Федерации сроки
	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	147

	2.
	Гроб (не обитый)
	1025

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1268

	4.
	Погребение
	3114

	4.1.
	Могила
	2344

	4.2.
	Захоронение
	331

	4.3.
	Тумба без постамента
	418

	4.4.
	Регистрационная табличка
	21

	5.
	Облачение тела
	214

	6.
	ИТОГО:
	5768